
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 078/PJ/OVZ/2021        dne: 06.09.2021 
 
Věc: Vysvětlení, změna zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na stavební práce s názvem: „Vědeckotechnický park, blok D – I. etapa“, zadávané v otevřeném 
řízení, uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: Z2021-029714, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
IO.08 - Areálová splašková kanalizace 
 
Domníváme se, že je nesprávně uvedená výměra u pol. č 8 – Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3. Ve VV 
je uvedeno 34,80 m3 domníváme se, že má být 134,80 m3  
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel upravil soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ( dále jen „VV“) a upravený VV je přílohou této změny zadávací 
dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 2: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 2 
www.upol.cz 

Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
IO.08 - Areálová splašková kanalizace 
 
Žádáme o upřesnění kde je uvedena dodávka materiálu k pol.č. 21 - Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP trub korugovaných DN 150 a 
č. 22 - Montáž tvarovek na kan. potrubí kolen z PP/bet 300(opravná manžeta) 
 
 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel doplnil do VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 3: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
IO.08 - Areálová splašková kanalizace 
 
Žádáme o doplnění popisu k pol. 23 – ve VV uveden neúplný popis. 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Zadavatel doplnil do VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
 
 
 
 

23 K 894411121 s obložení dna betonem DN přes 200 do 300 mm ks 6,000 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 3 
www.upol.cz 

Dotaz č. 4: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
IO.08 - Areálová splašková kanalizace 
 
Žádáme o upřesnění typu PP kanalizačního potrubí. Ve VV je rozpor mezi položkou pro montáž (pol.č. 18, 19 a 20 potrubí hladké plnostěnné) a 
dodávku potrubí (pol.č. 29, 30 a 31 – potrubí se žebrovanou stěnou. Je přesně určen typ potrubí nebo je možné použít jakékoliv PP potrubí - 
korugované, žebrované nebo plnostěnné. 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Navrženo je potrubí PP SN10, žebrované, ale je možno použít potrubí jiné při zachování tuhosti SN10.  
 
 
Dotaz č. 5: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
IO.10 - Areálová dešťová kanalizace 
 
Žádáme o doplnění popisu k pol. 29 a č. 30 – ve VV uveden neúplný popis 
 

 
 
 
 

 
Odpověď na dotaz č. 5: 
Zadavatel doplnil do VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  

29 K 894411121 s obložení dna betonem DN přes 200 do 300 mm (2 šachty atyp) ks 3,000 
 PP  s obložení dna betonem DN přes 200 do 300 mm (2 šachty atyp)   

30 K 894411221 s obložení dna kamenin. DN přes 200 do 300 mm ks 3,000 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 4 
www.upol.cz 

 
 
Dotaz č. 6: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
IO.10 - Areálová dešťová kanalizace 
 
Dle PD (TZ) je navrhovaná kanalizace napojena na stávající veřejnou kanalizaci DN 300 ve stávající kanalizační šachtě, která bude v rámci 
stavby rekonstruována (opravena). Žádáme o upřesnění kde je ve VV uvedena rekonstrukce stávající šachty 
 
Odpověď na dotaz č. 6: 
Zadavatel doplnil do VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
 
Dotaz č. 7: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
IO.10 - Areálová dešťová kanalizace 
 
Ve VV (pol.č. 28) je uvedena hydroizolace akumulačních boxů. Dle PD se jedná o vsakovací objekt s obalením geotextilií. Žádáme o upřesnění 
jestli platí PD nebo výkaz výměr. 
 
Odpověď na dotaz č. 7: 
Platí PD. Zadavatel upravil VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 8: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 5 
www.upol.cz 

Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
IO.10 - Areálová dešťová kanalizace 
 
Dle PD je provedený obsyp vsakovacího objektu kamenivem frakce 4/8. Žádáme o upřesnění kde je VV tato frakce uvedena. 
 
Odpověď na dotaz č. 8: 
Zadavatel doplnil do VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 9: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
IO.10 - Areálová dešťová kanalizace 
 
Dle PD je navrženo propojení vsakovacího objektu s propustným podložím odtěžením nevyhovující zeminy (tl. 0,91 - 1,1 m) a její nahrazení 
propustným inertním materiálem.   Žádáme o upřesnění, kde ve VV je uvedeno odtěžení zeminy a zásyp propustným materiálem. 
 
Odpověď na dotaz č. 9: 
Zadavatel doplnil do VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
 
Dotaz č. 10: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
IO.10 - Areálová dešťová kanalizace 
 
Žádáme o upřesnění kde je ve VV uvedeno provedení vsakovacího průlehu – ohumusování, zatravnění, filtrační vrstva z vymývaného štěrku 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 6 
www.upol.cz 

 
Odpověď na dotaz č. 10: 
Zadavatel doplnil do VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 11: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
IO.10 - Areálová dešťová kanalizace 
 
Žádáme o upřesnění kde je uvedena dodávka materiálu k pol.č. 25 - Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP trub korugovaných DN 200 
 
Odpověď na dotaz č. 11: 
Zadavatel doplnil do VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 12: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
IO.10 - Areálová dešťová kanalizace 
 
Dle PD je v šachtě ŠD1 na odtoku ze vsakovacího objektu osazen regulátor průtoku. Ve VV je uveden pouze regulátor osazený na odtoku ze 
vsakovacího průlehu. Žádáme o doplnění regulátoru včetně specifikace odtokového množství. 
 
Odpověď na dotaz č. 12: 
Zadavatel doplnil do VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 7 
www.upol.cz 

Dotaz č. 13: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
IO.10 - Areálová dešťová kanalizace 
 
Žádáme o upřesnění typu PP kanalizačního potrubí. Ve VV je rozpor mezi položkou pro montáž (pol.č. 23 a 24 potrubí korugované) a dodávku 
potrubí (pol.č. 38 a 39 – potrubí SN10). Je přesně určen typ potrubí nebo je možné použít jakékoliv PP potrubí - korugované, žebrované nebo 
plnostěnné? 
 
Odpověď na dotaz č. 13: 
Navrženo je potrubí PP SN10, žebrované, ale je možno použít potrubí jiné při zachování tuhosti SN10.  
 
 
Dotaz č. 14: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
PS 01  Rekonstrukce vodovodu 
 
Dle PD má být obsyp a lože potrubí provedeno ze štěrkodrti nebo štěrkopísku  fr. 0/16 mm. Dle VV (pol.č.7)  je obsyp z kameniva drceného 
frakce 4/8. Žádáme o upřesnění, co platí. 
 
Odpověď na dotaz č. 14: 
Platí PD - štěrkodrť nebo štěrkopísku  fr. 0/16 mm. Zadavatel upravil VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 15: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
PS 01  Rekonstrukce vodovodu 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 8 
www.upol.cz 

 
Domníváme se, že u pol. č. 7 je nesprávně uvedena výměra   
 
Odpověď na dotaz č. 15: 
Zadavatel upravil VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 16: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
PS 01  Rekonstrukce vodovodu 
 
Domníváme se, že u pol.č. 5 - Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním je nesprávně uvedená výměra 

PP  
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách 

  

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/174101101   
VV  -splašková   
VV  (0,8*(1,5-0,6))*(85+22+40+10)  113,040 
VV  -dešťová   
VV  (0,8*(1-0,6))*(11+66+16+9+15)  37,440 
VV  -vodovod   
VV  (0,8*(1,5-0,5)*8+1*(1,2-0,5)*46)  38,600 
VV  Součet  189,080 

Správná výměra:    1,4*(1,6-0,5)*70+0,8*(1,6-0,5)*35 = 138,60 m3 
 
 
Odpověď na dotaz č. 16: 
Zadavatel upravil VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/174101101


 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 9 
www.upol.cz 

Dotaz č. 17: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
PS 01  Rekonstrukce vodovodu 
 
Domníváme se, že VV není uvedeno: odvoz a uložení vytlačené kubatury zeminy na skládku vč. poplatku; zemní souprava pro šoupátko, 
šoupátkový poklop, podkladní deska pod poklop, signalizační vodič, výstražná folie, 2x propojení nového vodovodu na stávající vodovod za 
vodoměrem, propojení na stávající vodovod v objektu SŠTO vč. nového prostupu do objektu. Žádáme o doplnění těchto prací do VV a 
upřesnění jestli napojení na stáv. rozvod bude provedeno za vodoměrem ve vodoměrné šachtě, nebo ve výkopu mimo tuto šachtu. 
 
Odpověď na dotaz č. 17: 
Zadavatel doplnil do VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. Napojení bude provedeno ve vodoměrné šachtě. 
 
Dotaz č. 18: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
PS 01  Rekonstrukce vodovodu 
 
Dle PD má být v chodníku proveden zásyp rýhy štěrkopískem nebo štěrkodrtí fr. 0/32. Část vodovodu je vedena v chodníku, VV předpokládá 
veškerý zásyp rýhy vytěženou zeminou. Žádáme o upřesnění, zda platí VV nebo PD. 
 
Odpověď na dotaz č. 18: 
Platí PD. Zadavatel upravil VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
Dotaz č. 19: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
PS 01  Rekonstrukce vodovodu 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 10 
www.upol.cz 

Žádáme o úpravu textu pol.č. 18 - pás navrtávací z tvárné litiny DN 50, pro litinové a ocelové potrubí, se závitovým výstupem 1",5/4",6/4",2".   
Navrtávací pas bude na potrubí PE 
 
Odpověď na dotaz č. 19: 
Zadavatel upravil VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 20: 
Žádáme tímto o vysvětlení, doplněn ZD: 
IO 04 Komunikace a zpevněné plochy 
Žádáme o upřesnění, zda kostka dlažební žula drobná má rozměr 8/10 dle rozpočtu nebo 10/10 dle PD 
 
Odpověď na dotaz č. 20: 
Kostka dlažební žula drobná má rozměr 10/10 dle PD. Zadavatel upravil VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
 
 
Dotaz č. 21: 
Rozpočet D1.1.1 Architektonicko stavení řešení – prvek Z/24 - dle rozpočtu je množství 1,96 m, 
ale dle PD je položka Z24 NEOBSAZENA 
– žádáme o upřesnění co je správně. 

291 M 553421_R zábradlí celoprosklené - bezpečnostní lepené sklo, vč. kotvení do atiky m 32,060 
 PP  zábradlí celoprosklené - bezpečnostní lepené sklo, vč. kotvení do atiky   
 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/553421_R   
 VV  Z/18 - kompletní dodávka celoproskleného zábradlí výšky 1,1m,    
 VV  Skla jsou tepelně tvrzená v kombinaci s laminací s termostatickými fóliemi, spojujícími skla na úrovni molekulové mřížky   
 VV  7,525*4  30,100 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/553421_R


 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 11 
www.upol.cz 

 VV  Z/24 -  montáž celoskleněného zábradlí   
 VV  1,96  1,960 
 VV  Součet  32,060 

 
 
Odpověď na dotaz č. 21: 
Položka Z/24 byla zrušena. Zadavatel upravil VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 22: 
U níže uvedených rozpočtů 
D1.1.4.2 Zařízení vzduchotechniky 
D1.1.4.3 Zařízení zdravotně technických instalací 
D1.1.4.8 Zařízení pro ochlazování staveb 
01 Okruh trámy 
02 Okruh sahary 
03 Okruh VZT 
04 Okruh primárního okruhu 
05 Chlazení SLP 
ve sloupci POPIS není uveden popis položky – níže viz příklad. Žádáme o úpravu rozpočtů. 

26 M R751000201   soub 1,000   0,00 
 PP  Rekuperační jednotka VZT - 1.01     



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 12 
www.upol.cz 

 P  

Poznámka k položce: 
 
- vzduchový výkon 2200 m3/h/ 500 Pa 
 
- Rotační výměník 83% 
 
- ohřívač 7,6 kW (24°C-70/50°C) 
 
- ext. chladič 11,8 kW (19°C-6/12) 
 
- vč. regulace, možnost napojení nadřazené regulace M-Bus 
 
- specifikace viz samostatná příloha 

    

27 M R751000202   soub 1,000   0,00 
 PP  Rekuperační jednotka VZT - 2.01     

 P  

Poznámka k položce: 
 
- vzduchový výkon 2200 m3/h/ 500 Pa 
 
- Rotační výměník 83% 
 
- ohřívač 7,6 kW (24°C-70/50°C) 
 
- ext. chladič 11,8 kW (19°C-6/12) 
 
- vč. regulace, možnost napojení nadřazené regulace M-Bus 
 
- specifikace viz samostatná příloha 

    

28 M R751000203   soub 1,000   0,00 
 PP  Rekuperační jednotka VZT - 3.01     

 P  

Poznámka k položce: 
 
- vzduchový výkon 2200 m3/h/ 500 Pa 
 
- Rotační výměník 83% 
 
- ohřívač 9,1 kW (26°C-70/50°C) 
 

    



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 13 
www.upol.cz 

- ext. chladič 11,8 kW (19°C-6/12) 
 
- vč. regulace, možnost napojení nadřazené regulace M-Bus 
 
- specifikace viz samostatná příloha 

29 M R751000204   soub 1,000   0,00 
 PP  Rekuperační jednotka VZT - 4.01     

 P  

Poznámka k položce: 
 
- vzduchový výkon 2800 m3/h/ 500 Pa 
 
- Rotační výměník 81% 
 
- ohřívač 10,1 kW (24°C-70/50°C) 
 
- ext. chladič 14 kW (19°C-6/12) 
 
- vč. regulace, možnost napojení nadřazené regulace M-Bus 
 
- specifikace viz samostatná příloha 

    

 
 
 
Odpověď na dotaz č. 22: 
Zadavatel doplnil do VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
 
 
Dotaz č. 23: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 14 
www.upol.cz 

Výkaz výměr v části Ostatní náklady obsahuje položku č. 3, ve které mají být oceněny náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení 
stavby. Zároveň je položka týkající se projektové dokumentace skutečného vyhotovení stavby uvedena ve výkaze výměr v části Vedlejší 
rozpočtové náklady pod položkou č. 11. Domníváme se, že se jedná o duplicitu a žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr. 

 
 

 
 
Odpověď na dotaz č. 23: 
Položka č. 11 ve Vedlejších rozpočtových nákladech zrušena. Upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 24: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení  
Položka č. 112 obsahuje prvek D/17 s počtem kusů 2+2. Dle Výpisu prvků – dveřní výplně otvorů jsou u položky D/17 pouze 2 kusy. Žádáme 
zadavatele o úpravu výkazu výměr. 

3 K 013254001 Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,000
PP Náklad na projektov é práce pro zhotov ení dokumentace skutečného prov edení stav by  (v ýkresov á a textov á část)

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:, Jedná se zejména o náklady na zajištění dokumentace skutečného provedení díla v rozsahu dle platné vyhlášky na 
dokumentaci staveb v počtu 5 x papírově a 1 x elektronicky ve formátu DWG a PDF.

VV 1 1,000
VV Součet 1,000

11 K VRN-03 Projektová dokumentace skutečného provedení stavby kč 1,000
PP Projektov á dokumentace skutečného prov edení stav by
VV 5x paré
VV 1 1,000



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 15 
www.upol.cz 

 

 
 
  
 
Odpověď na dotaz č. 24: 
Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 25: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení  
Položka č. 109 obsahuje prvek D/23. Dle našeho názoru je tento prvek uveden zároveň uveden v položce č. 122 a jedná se tak o duplicitu.  
Žádáme zadavatele o prověření a úpravu výkazu výměr. 
 

112 M 5533161_R zárubeň jednokřídlá ocelová pro dodatečnou montáž tl stěny 150mm rozměru otvoru 900/2150mm kus 27,000
PP zárubeň jednokřídlá ocelov á pro dodatečnou montáž tl stěny  150mm rozměru  otv oru 900/2150mm
VV součást prvku D/08 - pro zděné stěny tl.150mm 
VV 1+1 2,000
VV součást prvku D/17 - pro zděné stěny tl.150mm 
VV 2+2 4,000
VV součást prvku D/18 - pro zděné stěny tl.150mm 
VV 6+9 15,000
VV součást prvku D/22 - pro zděné stěny tl.150mm 
VV 3+3 6,000
VV Součet 27,000



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 16 
www.upol.cz 

 

 
 
Odpověď na dotaz č. 25: 

109 K 642942111 Osazování zárubní nebo rámů dveřních kovových do 2,5 m2 na MC kus 59,000

PP Osazov ání zárubní nebo rámů kov ov ých dv eřních lisov aných nebo z úhelníků bez dv eřních křídel na cementov ou maltu, plochy  otv oru do 2,5 
m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/642942111

VV D/01
VV 1 1,000
VV D/03
VV 1 1,000
VV D/04
VV 1 1,000
VV D/08
VV 1+1 2,000
VV D/09
VV 1+1 2,000
VV D/10
VV 11+9 20,000
VV D/11
VV 1 1,000
VV D/17
VV 2 2,000
VV D/18
VV 6+9 15,000
VV D/19
VV 3+3 6,000
VV D/22
VV 3+3 6,000
VV D/23
VV 2 2,000
VV Součet 59,000

122 K 642942611 Osazování zárubní nebo rámů dveřních kovových do 2,5 m2 na montážní pěnu kus 42,000

PP Osazov ání zárubní nebo rámů kov ov ých dv eřních lisov aných nebo z úhelníků bez dv eřních křídel na montážní pěnu, plochy  otv oru do 2,5 m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/642942611

VV D/15 - montáž zárubně tl. 150 do SDK
VV 12+13 25,000
VV D/16 - montáž zárubně tl. 150 do SDK
VV 8+7 15,000
VV D/23 - montáž zárubně tl. 150 do SDK
VV 2 2,000
VV Součet 42,000



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 17 
www.upol.cz 

Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
 
 
 
Dotaz č. 26: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení  
V položce č. 260 je uvedena RŠ 800 mm, zatímco ve Výpise prvků – klempířské výrobky je uvedeno 850 mm. Co platí? 

 

 
 
 
Odpověď na dotaz č. 26: 
Platí 850 mm.Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 27: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení  
V názvu položky č. 262 je uvedena RŠ 330 mm, zatímco ve Výpise prvků – klempířské výrobky a v bližším popisu je uvedeno 315 mm. Co platí? 

260 K 764244409 Oplechování horních ploch a nadezdívek bez rohů z TiZn předzvětralého plechu kotvené rš 800 mm m 166,000

PP Oplechov ání horních ploch zdí a nadezdív ek (atik) z titanzinkov ého předzv ětralého plechu mechanicky  kotv ené rš 800 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/764244409

VV K/01



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 18 
www.upol.cz 

 
 
Odpověď na dotaz č. 27: 
Platí 315 mm. Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
 
Dotaz č. 28: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení  
V položce č. 264 je uvedena RŠ 330 mm, zatímco ve Výpise prvků – klempířské výrobky je uvedeno 215 mm. Co platí? 
 

 

 
 
 
Odpověď na dotaz č. 28: 
Platí 215 mm. Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
 

262 K 764321404 Lemování rovných zdí střech s krytinou prejzovou nebo vlnitou z Al plechu rš 330 mm m 21,000
PP Lemov ání zdí z hliníkov ého plechu boční nebo horní rov ných, střech s kry tinou prejzov ou nebo v lnitou rš 330 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/764321404

VV K/16 - perforovaný AL plech rš 315mm
VV 21 21,000

264 K 764541414 Žlab podokapní hranatý z TiZn předzvětralého plechu rš 330 mm m 6,300
PP Žlab podokapní z titanzinkov ého předzv ětralého plechu v četně háků a čel hranatý rš 330 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/764541414

VV K/06 - podokapní žlab, vč. háků a čel
VV 6,3 6,300



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 19 
www.upol.cz 

Dotaz č. 29: 
Výpis prvků – klempířské výrobky 
Chápeme správně, že položka s označením K/09 má být součástí ocenění položky č. 151 uvedené ve Výkaze výměr D1.1.1 - Architektonicko 
stavební řešení? 
 

 
 

 
 
Odpověď na dotaz č. 29: 
Ne. Položka K/09 není součástí položky č. 151 ASŘ. Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
Dotaz č. 30: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení 
Položka č. 268 obsahuje dveře s označením D/8, D/17, D/18, D/19 a D/22, které mají šířku 900 mm. Měly by být tedy obsaženy v jiné položce 
výkazu výměr. Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr. 

151 K 155000_R Kompletní systém zelené fasády - (vegetační panely) m2 710,000
PP Kompletní sy stém zelené f asády  - (v egetační panely )

VV kompletní dodávka a montáž "zelené fasády" z hydrofilních minerálních panelů, vč. kovového nosného roštu, podkladní a 
drenážní desky

VV vč. rostlinného materiálu, rozvodů závlah, řídící jednotky,dílenské dokumenntace, lemování a přidružených prací
VV výměra dle PD - výkres pohledů
VV 710 710,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 20 
www.upol.cz 

 
 
Odpověď na dotaz č. 30: 
Upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
 
Dotaz č. 31: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení  
Položka č. 268 obsahuje dveře s označením D/05, D/06 a D/07, které mají šířku 900 mm. Měly by být tedy obsaženy v jiné položce výkazu výměr. 
Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr. 

268 K 766660001 Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š do 0,8 m do ocelové zárubně kus 54,000

PP Montáž dv eřních křídel dřev ěných nebo plastov ých otev írav ých do ocelov é zárubně pov rchov ě uprav ených jednokřídlov ých, šířky  do 800 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/766660001

VV D/08
VV 1+1 2,000
VV D/09
VV 1+1 2,000
VV D/10
VV 11+9 20,000
VV D/11
VV 1 1,000
VV D/17
VV 2 2,000
VV D/18
VV 6+9 15,000
VV D/19
VV 3+3 6,000
VV D/22
VV 3+3 6,000
VV Součet 54,000



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 21 
www.upol.cz 

 
Odpověď na dotaz č. 31: 
Upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
 
Dotaz č. 32: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení 
V položce č. 343 je obsažen prvek dveří s označením D/20 a rozměrem 700/2100 mm. Dle výpisu prvků má být tento prvek osazen do otvoru 
900/2150 mm. Domníváme se, že jeden z uvedených rozměrů neodpovídá tomu druhému. Žádáme zadavatele o prověření a případnou úpravu.  

 
 
Odpověď na dotaz č. 32: 
Prvek dveří s označením D/20 a rozměrem 700/2100 mm má být osazen do otvoru 700/2100. Platí VV. 
 

276 K 766660021 Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š do 0,8 m požárních do ocelové zárubně kus 9,000
PP Montáž dv eřních křídel dřev ěných nebo plastov ých otev írav ých do ocelov é zárubně protipožárních jednokřídlov ých, šířky  do 800 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/766660021

VV D/05
VV 2 2,000
VV D/06
VV 2 2,000
VV D/07
VV 3 3,000
VV D/12
VV 1 1,000
VV D/13
VV 1 1,000
VV Součet 9,000

343 K 763411124 Dveře sanitárních příček, kompaktní desky tl 8 mm, š do 800 mm, v do 2000 mm kus 10,000

PP Sanitární příčky  v hodné do mokrého prostředí dv eře v nitřní do sanitárních příček šířky  do 800 mm, v ýšky  do 2 000 mm z kompaktních desek 
v četně nerezov ého kov ání tl. 8 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/763411124

VV Os/12,D/20 - dveře do sanitárních příček 700/2100mm, vč. větrací mřížky
VV 1+6+3 10,000



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 22 
www.upol.cz 

 
Dotaz č. 33: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení 
V položce č. 301 je uveden rozměr 5,0 x2,23 m což neodpovídá rozměru uvedeném ve Výpise prvků (přitom u předchozí položky č. 300 rozměr 
přesně odpovídá rozměru uvedeném ve Výpise prvků). Žádáme zadavatele o prověření a případnou úpravu výkazu výměr. 

 
 
 Odpověď na dotaz č. 33: 
Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
 
 
Dotaz č. 34: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení 
V položce č. 291 je uveden prvek Z/24 – montáž celoskleněného zábradlí. Přitom montáž tohoto zábradlí je již uvedena v položce č. 288. Žádáme 
zadavatele o úpravu výkazu výměr. 
 

301 M 5534588_R vrata garážová sekční zateplená lamela 5,0x2,23m kus 1,000
PP v rata garážov á sekční zateplená lamela 5,0x2,23m
VV D/25

VV Garážová sekční vrata, ovládána na dálkové ovládání, s možností ručního ovládání (na kliku, řetízek) v případě výpadku el. 
proudu.

VV Včetně kotevních prvků.
VV při výjezdu je zabudovaná zemní smyčka s indukčním detektorem
VV 1 1,000



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 23 
www.upol.cz 

 

 
 
 
 
Odpověď na dotaz č. 34: 
Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 35: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení 
V položce č. 292 je uveden prvek Z/20. Výměra uvedená u tohoto prvku neodpovídá výměře uvedené ve Výpise prvků (dle výpisu je správná 
výměra 32,145 m). Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr. 

291 M 553421_R zábradlí celoprosklené - bezpečnostní lepené sklo, vč. kotvení do atiky m 32,060
PP zábradlí celoprosklené - bezpečnostní lepené sklo, v č. kotv ení do atiky
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/553421_R

VV Z/18 - kompletní dodávka celoproskleného zábradlí výšky 1,1m, 
VV Skla jsou tepelně tvrzená v kombinaci s laminací s termostatickými fóliemi, spojujícími skla na úrovni molekulové mřížky
VV 7,525*4 30,100
VV Z/24 -  montáž celoskleněného zábradlí
VV 1,96 1,960
VV Součet 32,060

288 K 767163121 Montáž přímého kovového zábradlí z dílců do betonu v rovině m 179,760
PP Montáž kompletního kov ov ého zábradlí přímého z dílců v  rov ině (na rov né ploše) kotv eného do betonu
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/767163121

VV montáž zábradlí, vč. kotvení a výplně
VV Z/12
VV 68,4 68,400
VV Z/13
VV 18,5+2,5+20,5 41,500
VV Z/18 - montáž celoskleněného zábradlí
VV 7,525*4 30,100
VV Z/21 
VV 6,3*6 37,800
VV Z/24 -  montáž celoskleněného zábradlí
VV 1,96 1,960
VV Součet 179,760



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 24 
www.upol.cz 

 
 

 
  
 
Odpověď na dotaz č. 35: 
Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
 
 
Dotaz č. 36: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení 

292 K 767165114 Montáž zábradlí rovného madla z trubek nebo tenkostěnných profilů svařovaného m 88,770
PP Montáž zábradlí rov ného madel z trubek nebo tenkostěnných prof ilů sv ařov áním
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/767165114

VV Z/16
VV 2,56+4,33 6,890
VV Z/17
VV 2,23+2,2+1,245+0,55+4,78 11,005
VV Z/19
VV 3,295+2,355+2,78 8,430
VV 3,215*3 9,645
VV 2*3 6,000
VV 3,38*3 10,140
VV Z/20
VV 3,345+2,505+2,67 8,520
VV 2,67*3 8,010
VV 3,365*3 10,095
VV 3,345*3 10,035
VV Součet 88,770



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 25 
www.upol.cz 

V položce č. 293 je uveden prvek Z/20. Výměra uvedená u tohoto prvku neodpovídá výměře uvedené ve Výpise prvků (dle výpisu je správná 
výměra 32,145 m). Žádáme zadavatele o úpravu výkazu výměr. 

 
  
 
Odpověď na dotaz č. 36: 
Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
 
 
Dotaz č. 37: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení 
V položce č. 403, 404, 410 a 411 je uveden prvek Z/06n s počtem kusů 26. Dle Výpisu prvků zde má být jen 24 kusů. Žádáme zadavatele o 
úpravu výkazu výměr u těchto dvou položek. 
 

293 M 55342035 madlo nerez, vč. kotvení - pr. 42mm m 88,770
PP madlo nerez, v č. kotv ení - pr. 42mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/55342035

VV Z/16
VV 2,56+4,33 6,890
VV Z/17
VV 2,23+2,2+1,245+0,55+4,78 11,005
VV Z/19
VV 3,295+2,355+2,78 8,430
VV 3,215*3 9,645
VV 2*3 6,000
VV 3,38*3 10,140
VV Z/20
VV 3,345+2,505+2,67 8,520
VV 2,67*3 8,010
VV 3,365*3 10,095
VV 3,345*3 10,035
VV Součet 88,770



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 26 
www.upol.cz 

 

 

403 K 786623025 Montáž fasádní žaluzie ovládané motorem plochy do 8 m2 kus 39,000

PP Montáž f asádních žaluzií upev něných před okenní nebo dv eřní otv or na f asádu, ov ládaných motorem, v četně kry cího plechu a v odících 
prof ilů, plochy  přes 6 do 8 m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/786623025

VV Z/06 - montáž venkovních Al žaluzií - typ C
VV 06l
VV 1 1,000
VV 06m
VV 12 12,000
VV 06n
VV 26 26,000
VV Součet 39,000

404 M 5534258_R žaluzie C-60 fasádní ovládaná základním motorem příslušenství plochy do 8,0m2 m2 306,878
PP žaluzie C-60 f asádní ov ládaná základním motorem příslušenstv í plochy  do 8,0m2
VV Z/06 - dodávka venkovních Al žaluzií 

VV Venkovní hliníkové horizontální žaluzie.  Lamely tvaru "C" - typ C60, boční vedení v zapuštěných hranatých vodících lištách, 
žebříček odolný vůči UV

VV včetně systémového boxu  určeného pro žaluzie, určeného k zabudování pod omítku.

VV  Horní nosič připevněn na vodících lištách, které budou pomocí konzol kotveny k nadpraží okna. Ovládání žaluzie motorické

VV 06l
VV 2,34*3,03*1 7,090
VV 06m
VV 2,525*3,03*12 91,809
VV 06n
VV 2,64*3,03*26 207,979
VV Součet 306,878

410 K 786623043 Montáž žaluziové schránky délky do 4000 mm kus 63,000
PP Montáž v enkov ních žaluzií žaluziov é schránky , délky  přes 2400 do 4000 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/786623043

VV Z/06 - montáž boxů
VV 06l
VV 1 1,000
VV 06m
VV 12 12,000
VV 06n
VV 26 26,000
VV 06p
VV 18 18,000
VV Z/08
VV 6 6,000
VV Součet 63,000



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 27 
www.upol.cz 

 

411 M 28376732 kryt podomítkový PUR s izolací XPS 30 mm včetně kotvení pro žaluzii plochy do 6,0m2 š do 3,0m kus 148,000
PP kry t podomítkov ý PUR s izolací XPS 30 mm v četně kotv ení pro žaluzii plochy  do 6,0m2 š do 3,0m
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/28376732

VV Z/06 - dodávka boxů
VV 06g
VV 4 4,000
VV 06h
VV 2 2,000
VV 06i
VV 28 28,000
VV 06j
VV 6 6,000
VV 06k
VV 4 4,000
VV 06l
VV 1 1,000
VV 06m
VV 12 12,000
VV 06n
VV 26 26,000
VV 06p
VV 18 18,000
VV Z/07 - montáž rohových venkovních Al žaluzií - typ C
VV 07a
VV 4*2 8,000
VV 07b
VV 4*2 8,000
VV 07c
VV 2*2 4,000
VV 07d
VV 2*2 4,000
VV 07e
VV 2*2 4,000
VV 07f
VV 2*2 4,000
VV Z/08
VV 6 6,000
VV Z/23
VV 6+1+1+1 9,000
VV Součet 148,000



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 28 
www.upol.cz 

¨ 
  
 
Odpověď na dotaz č. 37: 
Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 38: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení 
V položce č. 405, 406, 410 a 411 je uveden prvek Z/06p s počtem kusů 18. Dle Výpisu prvků zde má být jen 15 kusů. Žádáme zadavatele o 
úpravu výkazu výměr u těchto dvou položek. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 29 
www.upol.cz 

 

405 K 786623027 Montáž fasádní žaluzie ovládané motorem plochy přes 8 m2 kus 32,000

PP Montáž f asádních žaluzií upev něných před okenní nebo dv eřní otv or na f asádu, ov ládaných motorem, v četně kry cího plechu a v odících 
prof ilů, plochy  přes 8 m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/786623027

VV Z/06 - montáž venkovních Al žaluzií - typ C
VV 06p
VV 18 18,000
VV 06r
VV 2 2,000
VV 06s
VV 2 2,000
VV 06t
VV 8 8,000
VV 06u
VV 2 2,000
VV Součet 32,000

406 M 553429_R žaluzie C-60 fasádní ovládaná základním motorem příslušenství plochy do 12,0m2 m2 383,356
PP žaluzie C-60 f asádní ov ládaná základním motorem příslušenstv í plochy  do 12,0m2
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/553429_R

VV Z/06 - dodávka venkovních Al žaluzií 

VV Venkovní hliníkové horizontální žaluzie.  Lamely tvaru "C" - typ C60, boční vedení v zapuštěných hranatých vodících lištách, 
žebříček odolný vůči UV

VV včetně systémového boxu  určeného pro žaluzie, určeného k zabudování pod omítku.

VV  Horní nosič připevněn na vodících lištách, které budou pomocí konzol kotveny k nadpraží okna. Ovládání žaluzie motorické

VV 06p
VV 3,54*3,03*18 193,072
VV 06r
VV 4,1*3,03*2 24,846
VV 06s
VV 4,2*3,03*2 25,452
VV 06t
VV 4,215*3,03*8 102,172
VV 06u
VV 6,24*3,03*2 37,814
VV Součet 383,356



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 30 
www.upol.cz 

 

410 K 786623043 Montáž žaluziové schránky délky do 4000 mm kus 63,000
PP Montáž v enkov ních žaluzií žaluziov é schránky , délky  přes 2400 do 4000 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/786623043

VV Z/06 - montáž boxů
VV 06l
VV 1 1,000
VV 06m
VV 12 12,000
VV 06n
VV 26 26,000
VV 06p
VV 18 18,000
VV Z/08
VV 6 6,000
VV Součet 63,000



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 31 
www.upol.cz 

 

411 M 28376732 kryt podomítkový PUR s izolací XPS 30 mm včetně kotvení pro žaluzii plochy do 6,0m2 š do 3,0m kus 148,000
PP kry t podomítkov ý PUR s izolací XPS 30 mm v četně kotv ení pro žaluzii plochy  do 6,0m2 š do 3,0m
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/28376732

VV Z/06 - dodávka boxů
VV 06g
VV 4 4,000
VV 06h
VV 2 2,000
VV 06i
VV 28 28,000
VV 06j
VV 6 6,000
VV 06k
VV 4 4,000
VV 06l
VV 1 1,000
VV 06m
VV 12 12,000
VV 06n
VV 26 26,000
VV 06p
VV 18 18,000
VV Z/07 - montáž rohových venkovních Al žaluzií - typ C
VV 07a
VV 4*2 8,000
VV 07b
VV 4*2 8,000
VV 07c
VV 2*2 4,000
VV 07d
VV 2*2 4,000
VV 07e
VV 2*2 4,000
VV 07f
VV 2*2 4,000
VV Z/08
VV 6 6,000
VV Z/23
VV 6+1+1+1 9,000
VV Součet 148,000



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 32 
www.upol.cz 

 
 
Odpověď na dotaz č. 38: 
Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
 
 
 
Dotaz č. 39: 
Výpis prvků – zámečnické výrobky 
Ve výkaze výměr jsme nenašli výrobky s označením Z/06 – typ o, typ v a typ x. Žádáme zadavatele o prověření a případné doplnění do výkazu 
výměr.  
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 33 
www.upol.cz 

 
 
Odpověď na dotaz č. 39: 
Zadavatel doplnil do VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 
 
Dotaz č. 40: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení 
V položce č. 246 a 248 je uveden prvek Z/30 s počtem kusů 17. Dle Výpisu prvků je uveden počet kusů 23. Žádáme zadavatele o úpravu výkazu 
výměr u těchto dvou položek. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 34 
www.upol.cz 

 

 
 

 
 
Odpověď na dotaz č. 40: 
Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 41: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení 
V položce č. 246 a 249 je uveden prvek Z/33 s počtem kusů 4. Dle Výpisu prvků je uveden počet kusů 6. Žádáme zadavatele o úpravu výkazu 
výměr u těchto dvou položek. 
 

246 K 763172454 Montáž dvířek revizních protipožárních SDK kcí vel. 500 x 500 mm pro podhledy kus 24,000
PP Montáž dv ířek pro konstrukce ze sádrokartonov ých desek rev izních protipožárních pro podhledy  v elikost (šxv ) 500 x 500 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/763172454

VV Z/30
VV 17 17,000
VV Z/33
VV 4 4,000
VV Z/35
VV 3 3,000
VV Součet 24,000

248 M 59030713 dvířka revizní jednokřídlá s automatickým zámkem 500x500mm kus 17,000
PP dv ířka rev izní jednokřídlá s automatickým zámkem 500x500mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/59030713

VV Z/30 - ocel. dvířka s AL rámem
VV 17 17,000



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 35 
www.upol.cz 

 

 

 
  
 
Odpověď na dotaz č. 41: 
Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 42: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení 
V položce č. 250 a 251 jsou špatně uvedené odkazy na Výpis prvků. Dle našeho názoru se má správně jednat o prvek s označením Z/31.  Žádáme 
zadavatele o úpravu výkazu výměr u těchto dvou položek. 

246 K 763172454 Montáž dvířek revizních protipožárních SDK kcí vel. 500 x 500 mm pro podhledy kus 24,000
PP Montáž dv ířek pro konstrukce ze sádrokartonov ých desek rev izních protipožárních pro podhledy  v elikost (šxv ) 500 x 500 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/763172454

VV Z/30
VV 17 17,000
VV Z/33
VV 4 4,000
VV Z/35
VV 3 3,000
VV Součet 24,000

249 M 59030762 dvířka revizní protipožární pro stěny a podhledy EI 60  500x500 mm kus 13,000
PP dv ířka rev izní protipožární pro stěny  a podhledy  EI 60  500x500 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/59030762

VV Z/33
VV 4 4,000
VV Z/35
VV 3 3,000
VV Z/36 - 300/500mm
VV 4 4,000
VV Z/37
VV 2 2,000
VV Součet 13,000



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 36 
www.upol.cz 

 

 
  
 
Odpověď na dotaz č. 42: 
Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 43: 
Výpis prvků – zámečnické výrobky 
Ve výkaze výměr jsme nenašli výrobky s označením Z/38. Žádáme zadavatele o prověření a případné doplnění do výkazu výměr.  

 
  
 
Odpověď na dotaz č. 43: 
Doplněno do položek č. 306 a 417. Upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace.  
 
 

250 K 763172455 Montáž dvířek revizních protipožárních SDK kcí vel. 600 x 600 mm pro podhledy kus 106,000
PP Montáž dv ířek pro konstrukce ze sádrokartonov ých desek rev izních protipožárních pro podhledy  v elikost (šxv ) 600 x 600 mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/763172455

VV Z/32
VV 106 106,000

251 M 59030714 dvířka revizní jednokřídlá s automatickým zámkem 600x600mm kus 106,000
PP dv ířka rev izní jednokřídlá s automatickým zámkem 600x600mm
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2021_01/59030714

VV Z/30 - ocel. dvířka s AL rámem
VV 106 106,000



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 37 
www.upol.cz 

Dotaz č. 44: 
Výpis prvků – prosklené stěny a fasádní systémy  
V položce s označením L/54 je u počtu kusů uvedeno následující: 2.NP 1 kus, celkem 5 kusů. Kolik kusů je tedy správně? 

 
  
 
Odpověď na dotaz č. 44: 
Správně je 1 kus. Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
 
 
Dotaz č. 45: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení 
Žádáme zadavatele o upřesnění rozměrů informačních tabulek pro označení místností.  

 
 
 
Odpověď na dotaz č. 45: 
Informační tabulky budou maximálního rozměru A4 (210x297 mm).  
 
 

334 K 5908001_R D+M informačních tabulek pro označení místností soub 1,000
PP D+M inf ormačních tabulek pro označení místností
VV Os/05 - kompletní dodávka a montáž info tabulek z broušené nerezi 
VV 1 1,000



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 38 
www.upol.cz 

Dotaz č. 46: 
Výkaz výměr D1.1.1 - Architektonicko stavební řešení 
V položce č. 336 je uvedeno u odvětrávacího prvku DN 200, ve Výpise prvků je uveden průměr 110 mm. Co platí? 

 
 

 
  
 
Odpověď na dotaz č. 46: 
Platí DN 110. Zadavatel opravil ve VV a upravený VV je přílohou této změny zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 47: 
MaR – jelikož nový systém musí být kompatibilní se stávajícím, tak žádáme zadavatele o informaci, jaký systém MaR je v UPOL používaný. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 47: 
Zadavatel si kompatibilitu pro část MaR zajistí ve vlastní režii. 
 
 
 

336 K 5908110_R D+M odvětrávacího prvku výtahové šachty DN 200 soub 1,000
PP D+M odv ětráv acího prv ku v ýtahov é šachty  DN 200
VV Os/07 - dodávka a montáž odvětrávacího prvku výtahové šachty, PVC trubka s komínkem a sítkou proti hmyzu
VV 1 1,000



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 39 
www.upol.cz 

Dotaz č. 48: 
 
Dotaz č.1: V čl. II.1. smlouvy u pojmu ,,Seznam vad Díla“ je uvedeno, že v něm budou uvedeny konkrétní termíny odstranění vad, požadované objednatelem. 
Vzhledem k tomu, že nemůže být ponecháno na objednateli, aby jednostranně určoval dobu pro odstranění vad z převzetí, žádáme o změnu, že doba 
odstranění bude dohodnuta v rámci protokolu o předání a převzetí díla mezi účastníky, popř. nedohodnou-li se účastníci, budou odstraněny v co nejkratší 
lhůtě s ohledem na technická/technologická/klimatická hlediska. 
Dotaz č. 2: Vzhledem k tomu, že ,,Úplné dokončení Díla“ je předpokladem pro podpis protokolu o převzetí díla, tj. předpokladem pro samotné převzetí díla, 
aby bylo pro odstranění pochybností do definice tohoto pojmu v čl. II.1. smlouvy doplněno, že ,,Úplného dokončení Díla“ je dosaženo i v případě, že dílo 
obsahuje vady či nedodělky nebránící užívání díla (viz např. čl. IV.4. smlouvy – možnost odmítnout převzetí právě pro tyto vady). 
Dotaz č. 3: V čl. III.1. smlouvy je uvedeno, že zhotovitel se zavazuje mimo jiné ,,předat Objednateli Předmět díla bez vad v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve 
lhůtách specifikovaných touto Smlouvou“. Vzhledem k tomu že dílo bude převzato i v případě vad a nedodělků nebránících užívání, žádáme pro vyloučení 
pochybností o doplnění ,,předat Objednateli Předmět díla bez vad (s výjimkou vad či nedodělků nebránících užívání díla) v rozsahu ………..“. (viz např. čl. IV.4. 
smlouvy - možnost odmítnout převzetí právě pro tyto vady). 
Dotaz č. 4: V čl. IV.4. smlouvy je uvedeno, že za okamžik předání je mimo jiné považován okamžik, kdy jsou splněny podmínky uvedené v protokolu, což je 
mimo jiné i v rozporu s čl. II.1. smlouvy, kde u pojmu ,,Předání a převzetí Díla“ tato podmínka absentuje. Žádáme o odstranění výše uvedené podmínky, neboť 
dílo by se mělo považovat za převzaté podpisem protokolu (jak uvedeno v čl. II.1. smlouvy) bez dalšího (nejsou-li splněny podmínky pro převzetí, tj. dílo není 
ve stavu Úplného dokončení Díla, objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla). 
Dotaz č. 5: Dle čl. VI. odst. 1.2. písm. b) smlouvy pověřuje v případě sporu o správnost soupisu skutečně provedených prací znalce pro účely závazného 
rozhodnutí objednatel. Žádáme o úpravu, že tento znalec bude určen dohodou obou účastníků. Dále žádáme, že pokud bude uznána správnost soupisu 
skutečně provedených prací znalcem, nese náklady výlučně objednatel – není spravedlivé, aby nesl zhotovitel náklady na znalce pokud řádně vystavil soupis 
skutečně provedených prací a tento byl bezdůvodně ze strany objednatele rozporován. 
Dotaz č. 6: Dle čl. V.5. + VI.1  smlouvy je součástí faktur soupis skutečně provedených prací potvrzený objednatelem, jinak je faktura neplatná. Smlouva však 
neupravuje případné důsledky nečinnosti objednatele s odsouhlasením soupisu. Zhotovitelé tak podstupují riziko, že sice soupis provedených prací zpracují 
řádně a dle skutečnosti, ale objednatel může být i plně nečinný, což zapříčiní nemožnost zhotovitele vyúčtovat provedené práce, neboť přílohou faktury musí 
být odsouhlasený soupis provedených prací. K odstranění právní nejistoty na straně zhotovitele žádáme o stanovení následku nevyjádření se v této lhůtě, a to 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 40 
www.upol.cz 

doplněním, že faktura nemusí v takovém případě obsahovat odsouhlasený soupis provedených prací ze strany objednatele (pouze bude podepsaný 
zhotovitelem) a objednatel je povinen takovou fakturu uhradit.  
Dotaz č. 7: Žádáme o odstranění možnosti objednatele započítávat i nesplatné pohledávky vůči zhotoviteli dle čl. VI.2. smlouvy. Toto je v rozporu se zákonnou 
úpravou, dle které je možné započítávat pouze pohledávky uplatnitelné u soudu (tj. splatné) a zároveň v rozporu s účelem započítávání. Není důvod proč měl 
objednatel započítávat nesplatnou pohledávku, pokud stále běží zhotoviteli lhůta splatnosti k zaplacení takové pohledávky.  
Dotaz č. 8: Dle čl. VI.4. smlouvy platí, že ,,Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur, za plnění poskytnutá Zhotoviteli k provedení závazků vyplývajících ze smlouvy, a to vždy 
do 15 pracovních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění (pokud již splatnost poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). 
Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do případných dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této 
povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům a 
smlouvy uzavřené mezi Zhotovitelem a poddodavateli. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto ujednání smlouvy se považuje za podstatné porušení 
smlouvy s možností odstoupení Objednatelem od této smlouvy.“  
Žádáme o odstranění této povinnosti a ponechání jen povinnosti zhotovitele zajistit řádné a včasné hrazení finančních závazků svým poddodavatelům. Dle 
žadatele je způsob účtování a splatnost dokladů subdodavatele otázkou smluvních parametrů s konkrétním subdodavatelem a je předmětem obchodního 
jednání a smluvní volnosti stran. Není žádoucí, aby takto zadavatel zasahoval do smluvní volnosti zhotovitelů a jejich subdodavatelů a prakticky stanovoval 
povinnou splatnost faktur subdodavatelů (navíc subdodavatel ani v této době do 15 pracovních dnů od obdržení platby např. nebude oprávněn dle 
subdodavatelské smlouvy účtovat či jeho pohledávka zanikne jiným způsobem – např. zápočtem atd.). Zhotovitelé se samozřejmě zavazují hradit ceny svým 
subdodavatelům v souladu se smluvními ujednáními v subdodavatelských smlouvách. 
Dotaz č. 9: Dle čl. VII.5. smlouvy je zhotovitel povinen neustále doplňovat výši bankovní záruky v případě jejího čerpání. V takovém případě dochází k tzv. 
neukončené výši záruky poskytnuté zhotovitelem. Vzhledem k tomu, že bankovní záruka má zajistit 5 % ceny díla, žádáme vypustit povinnost doplňovat 
bankovní záruku. S povinností doplňovat je bankovní záruka neomezená a neodpovídá fakticky 5 % ceny díla. 
Dotaz č. 10: V čl. 9.1. smlouvy si objednatel určuje jednostranné právo určit rozsah vzorkování po uzavření smlouvy nad rámec známé dokumentace, kdy do 
30 dnů od účinnosti smlouvy předloží seznam požadovaných vzorků + může následně požadovat i jiné vzorky, kdy pro účely odsouhlasení vzorků může 
požadovat navíc i výrobní a dílenskou dokumentaci. Žádáme o odstranění této možnosti objednatele, neboť si tím objednatel vyhrazuje prakticky možnost 
rozšířit povinnosti zhotovitele, které zhotovitelé nejsou schopni při podání nabídek závazně ocenit. Rozsah vzorkování (vč. zpracování dílenské a výrobní 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 41 
www.upol.cz 

dokumentace) by tak měl být konkrétně dán již v zadávací dokumentaci např. přiložením seznamu požadovaných vzorků jako přílohy smlouvy, popř. povinností 
vzorkovat jen dle dokumentace, která je přílohou smlouvy (PD). 
Dotaz č. 11: V čl. 9.6. smlouvy je stanovena možnost TDS objednatele nechat otestovat jakékoliv materiály určené k použití či zabudované (jejichž vlastnosti 
nebyly dostatečně doloženy). Náklady za toto otestování pak nese zhotovitel. Žádáme o stanovení, že pokud budou materiály po otestování ze strany TDS 
objednatele odsouhlaseny, tj. budou v souladu s podmínkami smlouvy, uhradí náklady na otestování objednatel – není spravedlivé, aby zhotovitel nesl tyto 
náklady pokud používá vhodné materiály v souladu se smlouvou. 
Dotaz č. 12: Dle čl. XVI. smlouvy je TDS objednatele oprávněn požadovat provedení dodatečných nebo dalších zkoušek nebo ověření kvality. Náklady na tyto 
zkoušky pak má hradit zhotovitel. Žádáme o doplnění, že v případě, že budou dodatečné zkoušky pozitivní a bude potvrzena kvalita prací, hradí tyto zkoušky 
objednatel. Není spravedlivé, aby TDS objednatele určoval bez omezení další dodatečné zkoušky nad rámec smlouvy na náklady zhotovitele (i v případě, že 
práce byly provedeny řádně). 
Dotaz č. 13: Čl. XXI.3. smlouvy stanovuje lhůty k odstranění vad díla (nedohodnou-li se strany jinak), a to pevnými lhůtami. Dle žadatele může být nemožné ve 
stanovených lhůtách určité vady odstranit z technického/technologického/klimatického, kdy i v takovém případě bude zavázán vadu ve stanovené lhůtě 
odstranit (pod možnou sankcí za prodlení s odstraněním). Žádáme tak o stanovení, že pokud nebude možné v těchto lhůtách vady odstranit, budou  odstraněny 
ve lhůtě co nejkratší s ohledem na tato hlediska (popř. stanovení povinnosti stran se dohodnout s ohledem na tato hlediska). 
Dotaz č. 14: U smluvních pokut dle smlouvy (konkr. čl. XXII. 3. a 4. smlouvy) je u těchto vyloučeno ustanovení § 2050 občanského zákoníku, dle kterého je-li 
ujednána smluvní pokuta, nemá věřitel právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. Dochází tedy k porušení 
právní zásady, že smluvní pokuta je paušalizovanou náhradou škody a vylučuje tudíž právo věřitele požadovat náhradu škody vzniklé porušením smluvené 
povinnosti smluvní pokutou utvrzené, a to i přesto, že výše škody přesahuje sazbu smluvní pokuty. V případě porušení povinnosti se vznikem škody tak může 
být zhotovitel sankcionován hned dvakrát, což považuje za nepřiměřeně přísné. Žádáme tedy o úpravu citovaných článků tak, aby se aplikovala pouze zákonná 
úprava, event. upravit tak, že pro vyloučení dvojího sankcionování může být náhrada škody požadována až v částce, o kterou převyšuje smluvní pokutu. 
Dotaz č. 15: Žádáme o vysvětlení čl. XXV.2.písm. b) smlouvy, kde je odkazováno na písm. b), které však jiné není. 
Dotaz č. 16: V čl. XXVII. Odst. 7.3. smlouvy je stanoveno, že pokud bude přerušení provádění díla z pokynu objednatele trvat o dobu delší než 1 týden, jsou 
strany oprávněny jednat o změně termínů plnění. Žádáme o změnu, že o dobu přerušení z pokynu objednatele se automaticky prodlužují veškeré dotčené 
termíny plnění. Žadateli není zřejmé z jakého důvodu by neměl mít zhotovitel nárok na prodloužení, pokud objednatel přeruší provádění díla např. na 5 dnů, 
kdy toto může činit i opakovaně, a to dle tohoto ustanovení bez vlivu na termíny plnění, za které však nese riziko zhotovitel (dokonce pod smluvní pokutou). 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 42 
www.upol.cz 

Stejně tak není žadateli zřejmé, proč vzniká při přerušení delším než 1 týden pouhé ,,právo jednat o změně termínů“, s tím, že pokud by nedošlo k dohodě, 
k prodloužení by nedošlo (opět s rizikem jen pro zhotovitele).  
Dotaz č. 17: V čl. XXVII. Odst. 7.5. smlouvy byla vyloučena aplikace věty druhé u ustanovení § 2627 odst. 1 NOZ, tj. možnost přerušit provádění díla v důsledku 
zjištěných skrytých překážek a zároveň byla vyloučena možnost odstoupit od smlouvy dle § 2627 odst. 2 NOZ, nedojde-li k dohodě o změně smlouvy v důsledku 
skrytých překážek. Žádáme o ponechání této zákonné úpravy, neboť v důsledku vyloučení není žadateli zřejmé, jak by měl v takovém případě postupovat. 
Zhotovitel by v takovém případě notifikoval skrytou překážku, ale nemohl by přerušit provádění díla, a to ačkoliv by fakticky nemohl pokračovat, čímž by nesl 
riziko nedodržení termínů plnění (pod smluvní pokutou) a ani by neměl žádný nástroj jak tuto situaci vyřešit v případě, že by se nemohl dohodnout na úpravě 
smlouvy/termínů plnění s objednatelem. Zadavatel tak vytváří neřešitelnou a výrazně rizikovou situaci pro zhotovitele, pokud k takové situaci dojde.   
Dotaz č. 18: Žádáme o vysvětlení, co je míněno ,,okolností vylučují odpovědnost“ ve smyslu čl. XXIX. Smlouvy a dále žádáme o stanovení následku vzniku 
takové okolnosti vylučují odpovědnost, např. zhotovitel není odpovědný za případné prodlení po dobu trvání okolnosti vylučují odpovědnost atd. Okolnost 
vylučují odpovědnost je dle NOZ řešena pouze ve vztahu k možnosti zprostit se odpovědnosti za škodu vzniklou porušením smluvní povinnosti, kdy však je 
nutné, aby tato okolnost měla vliv nejenom na zproštění se odpovědnosti za škodu, ale obecně, např. i na povinnost hradit smluvní sankce – tj. celková 
neodpovědnost za prodlení. 
Dotaz č. 19: Žádáme o doplnění smlouvy alespoň o základní předpoklady, kdy je možné činit změny (rozsahu, ceny, termínů) postupem dle smlouvy. Dle 
žadatele by se mělo jednat min. o následující situace: (i) zjištěné vady, chyby, nesoulad zadávacích podkladů objednatele (projektová dokumentace x výkaz 
výměr x stavební povolení atd.) – za jejich správnost nese dle ZZVZ objednatel odpovědnost a/nebo (ii) nepředvídatelná okolnost s vlivem na rozsah díla (např. 
změna právních/technických předpisů). 
Dotaz č. 20: Žádáme o doplnění smlouvy o možné přerušení provádění díla zhotovitelem v důsledku vyšší moci (vč. doplnění její definice) či v důsledku 
nepříznivých klimatických podmínek znemožňujících provádění díla, vč. prodloužení dotčených termínů plnění o přerušení. Tato úprava ve smlouvě zcela 
absentuje, ačkoliv je běžnou součástí smluv na stavební zakázky. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 48: 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 43 
www.upol.cz 

V rámci této změny Zadavatel upravil znění obchodních a platebních podmínek ( příloha č. 4 Dokumentace)  ve smyslu výše uvedených 
poddotazu č. 2, 3,4 a 15. V ostatních případech Zadavatel trvá na stanovených obchodních a platebních podmínkách, které jsou 
standardním obchodním ujednáním Zadavatele. Ve vztahu k poddotazu č. 19 Zadavatel uvádí, že problematika změnového řízení je 
dostatečně popsána v čl. IX smlouvy o dílo, k poddotazu č. 8 Zadavatel uvádí, že trvá na stanovených podmínkách, které jsou ustálené 
v praxi v návaznosti na novelu zákona č. 134/2016 a dodržování zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek.  
 
 
 
Na základě výše provedených změn zadávací dokumentace zadavatel předkládá nové znění přílohy č. 6 zadávací dokumentace, který v plném 
znění nahrazuje předchozí znění přílohy č. 6 zadávací dokumentace. 
 

priloha c. 6-ZD_VV_rev1.xlsx 
 

 
 
Zadavatel současně touto změnou odstraňuje prokazatelný administrativní překlep uvedený v čl. 12 Hodnocení nabídek, kdy níže uvedený text:  
 
II. Odbornost stavbyvedoucího 
V rámci hodnotícího kritéria „Odbornost stavbyvedoucího“ budou hodnoceny zakázky, na nichž osoba stavbyvedoucího působila v pozici 
stavbyvedoucího, s předmětem plnění obdobným předmětu této veřejné zakázky,  
přičemž za tyto předložené zakázky budou uděleny body následujícím způsobem: 
 
DOLOŽENÁ REFERENCE POČET BODŮ 
Doložená zakázka dokončené rekonstrukce nebo novostavby objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl 
CZ-CC účinné od 01. 10. 2009 ve finančním objemu 100.000.000 Kč bez DPH a více 25 bodů 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 44 
www.upol.cz 

Doložená zakázka dokončené rekonstrukce nebo novostavby objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl 
CZ-CC účinné od 01. 10. 2009 ve finančním objemu v rozsahu 80.000.000 Kč bez DPH – 999.999.999 Kč bez DPH 10 bodů 
Doložená zakázka dokončené rekonstrukce nebo novostavby objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl 
CZ-CC účinné od 01. 10. 2009 ve finančním objemu v rozsahu 60.000.000 Kč bez DPH – 89.999.999 Kč bez DPH 5 bodů 
 
Nahrazuje textem:  
 
II. Odbornost stavbyvedoucího 
V rámci hodnotícího kritéria „Odbornost stavbyvedoucího“ budou hodnoceny zakázky, na nichž osoba stavbyvedoucího působila v pozici 
stavbyvedoucího, s předmětem plnění obdobným předmětu této veřejné zakázky,  
přičemž za tyto předložené zakázky budou uděleny body následujícím způsobem: 
 
DOLOŽENÁ REFERENCE POČET BODŮ 
Doložená zakázka dokončené rekonstrukce nebo novostavby objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl 
CZ-CC účinné od 01. 10. 2009 ve finančním objemu 100.000.000 Kč bez DPH a více 25 bodů 
Doložená zakázka dokončené rekonstrukce nebo novostavby objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl 
CZ-CC účinné od 01. 10. 2009 ve finančním objemu v rozsahu 80.000.000 Kč bez DPH – 99.999.999 Kč bez DPH 10 bodů 
Doložená zakázka dokončené rekonstrukce nebo novostavby objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl 
CZ-CC účinné od 01. 10. 2009 ve finančním objemu v rozsahu 60.000.000 Kč bez DPH – 79.999.999 Kč bez DPH 5 bodů 
 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 a § 98 odst. 4 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací 
dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 24. září 2021 v  09:00 hodin. 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 45 
www.upol.cz 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00004331. 

 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
 
 
             
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 
 


		2021-09-06T13:52:12+0200
	Mgr. Petra Jungová




